



Naalakkersuisutmedlemmet for Finanser

HASTER

Orientering til Naalakkersuisut om Finansudvalgets beslutning torsdag den 30. december 2010 - Sagsnr. 01.31.06/10-00519

Overdragelse af bolignummer til Departementet for Sociale Anliggender.

Naalakkersuisut **indstiller,**

at bevillingen på hovedkonto 83.30.13 Landsdækkende institutioner projekt nr. 060.40.048 Ombygning af B-2049 til Børnehus, Nuuk forhøjes med 1.500.000 kr.

at bevillingen på hovedkonto 30.10.45 Særlig indsats på børn- og ungeområdet tilsvarende nedsættes med 1.500.000 kr.

Finansudvalgets bemærkninger

Finansudvalget har hæftet sig ved, at de foreslåede tiltag ikke er af længerevarende eller af mere permanent karakter, men at der opereres med en tidshorizont på 2 år under dispensation. Som sagen er fremlagt for Finansudvalget, og inden der træffes beslutning har Udvalget behov for en nærmere redegørelse for følgende forhold:

- 1) Med særlig henvisning til den bredt funderede politisk prioriterede indsats på børne- og ungeområdet anses det tankevækkende, at der ikke kan fremføres et landsigtet forslag til løsning omkring et Børnehus. Udvalget imødeser bemærkninger fra Medlemmer af Naalakkersuisut desangående.
- 2) I relation til planerne om at gøre B-2049 til et Børnehus ønsker Udvalget en kortfattet redegørelse for de landsdækkende planer omkring Børnehuse, herunder om de personalemæssige behov og mulighederne for at imødekomme disse.
- 3) Udvalget skal anmode om, at der sker en nærmere redegørelse for indholdet af dispensationen vedrørende B-2049.
- 4) Udvalget ønsker afklaret, hvorvidt B-2049 er undersøgt for skimmelsvamp.
- 5) Det anføres i oplægget til Naalakkersuisut under afsnittet omkring **Økonomiske konsekvenser**, at der ikke er økonomiske konsekvenser. Finansudvalget finder, at denne fremstilling isoleret set er misvisende i forhold til, at man ønsker at anvende 1.500.000 kr. ifm. et Børnehus. Udvalget anmoder om, at der sker en uddybning af det anførte omkring de økonomiske konsekvenser.

Finansudvalgets beslutning

Finansudvalget **udsætter** sin stillingtagen til indstillingerne fra Naalakkersuisut m.h.p. at afvente Naalakkersuisuts besvarelse af de ovenfor anførte spørgsmål. Naalakkersuisuts besvarelse bedes fremsendt snarest muligt på grønlandsk og dansk med elektronisk kopi til nch@ina.gl.

På Finansudvalgets vegne

Naaja Nathanielsen
Formand for Finansudvalget